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a) te kete zotesi te plote per te vcpruar; 
b) te jete ne kushte shendetesorc qe e lejojne te kryeje dctyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinorc qc nuk jane shuar; 

1. Kritcret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 
Aplikanti duhet te plotesoje kriterete pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

1 (nje) Mesimdhcnes i formimit praktik Bar - Restorant (Kohe e pjesshme) 

Ne zbatirn te Ligjil Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesirnit", Ligjit nr.15/2017 "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshilli te Ministrave nr.554, 
date 31.07.2019 "Per krijirnin, rnenyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", Udhezirnit Nr 14, dale 27. 05.. 2021 "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe forrnimit profesional'', i 
ndryshuar me Udbezimin Nr 14, date 27.05.2023 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Udhezimin 
Nr 14, date 27 .05.2021, " Per menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te 
arsimit dhe formimit profesional si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, pcrberjes 
se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formirnit profesional dhe zhvillimil te vazhduar 

profesional le personel it'' . 
Shkolla e mesmc profesionale "Hoteleri-Turizem", Tirane ju njofton krijimin e vendit te lire per 

pozicionin: 
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2. Te gjithe dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara le tyre. Dokumentat 
ne gjuhen e huaj duhct te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokurnentet e aplikirnit dorezohen ne protokollin e institucionit, brenda dates .... !.-~ 6) ~ · "- D 1 L; 

I. Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftirnit te vendit te 
lire, duhet te pfafshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne); 
c) karten e idcntitetit; 
d) diplomen; 
c) llbrezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera le 

permcndura ne CV; 
g) ccrtifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne tekootogjine e informacionit; 
h) vertctim te gjendjes shendetcsore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqescre; 
j) vertetim nga punedhenesit i Iundit, qe rrda] tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekornandi m ose vleresim pune nga punedhenes te. meparshem. 

Dokumentet e aplikimit 

. 
2; Aplikanti duhet te plotesoje kriteret c posacmesi vijon: 
K.rite/·y\tt"~posac;me per personelin mcsimdhenes te forrnimit praktik ne ofruesit e AFP-se qe 
of1'6jne~~irn profesional: 

b) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe me 
kualifikimin/kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se, per te cilin/cilat po aplikon; 

c) te kcte tekete re pakten 3 (tre) vjet pervoje punc ne fushen. ne te cilen ka kryer studimet; 
d) te njohe dhe te perdore teknologjinc e informacionit. 
e) preferohet tc kete njohuri te gjuhes Angleze. 

e) te demonstroje v\era te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikirnit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivirnit 
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